PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

- DECRETO Nº 8.545, DE 12 DE MARÇO 2024 -

“Dispõe sobre o Termo de Opção de
recebimento de vencimentos ou subsídio,
por servidor efetivo nomeado para função
em comissão ou de Agente Político”............

CÍCERO JUSTINO DA SILVA , Prefeito
Municipal de Pirassununga, Estado de
São Paulo.....................................................

No exercício do cargo e uso de suas atribuições legais, e face ao constante

nos autos do processo eletrônico nº 949, de 9 de fevereiro de 2024,

D E C R E T A :

Art. 1º Fica instituído o Termo de Opção para fins de recebimento dos

vencimentos, para servidor efetivo assumir Cargo em Comissão ou de Agente Político.

Parágrafo único. Os servidores públicos municipais que forem nomeados

para cargo em Comissão ou de Agente Político poderão optar pelos vencimentos do cargo de

origem quando mais vantajoso, preenchendo o Termo de Opção, Anexo a este Decreto,

entregando-o na Seção de Recursos Humanos, em até 2 (dois) dias após a publicação do ato de

nomeação no Diário Oficial Eletrônico.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Pirassununga, 12 de março de 2024.

CÍCERO JUSTINO DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga.

ANA LIDIA DE SOUZA PELAIS.
Secretária Municipal de Administração.
dag/.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

- ANEXO AO DECRETO Nº 8.545, DE 12 DE MARÇO 2024 -

TERMO DE OPÇÃO

Nome completo

Matrícula

Cargo de Origem

Cargo Nomeado

Em face do disposto na Lei Orgânica do Município e na Lei Municipal nº

1.695, de 1986, DECLARO OPÇÃO  pelo vencimento abaixo ASSINALADO:

 Vencimentos e demais vantagens da função de origem

 Vencimentos e demais vantagens do cargo em comissão ao qual fui nomeado (a)

 Recebimento do subsídio pela função ao qual fui nomeado (a)

Pirassununga, __________ / _____________________ / ____________

Assinatura: ________________________________________________

		2024-03-12T15:50:15-0300
	ANA LIDIA DE SOUZA PELAIS:35972562871
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal

		2024-03-12T15:56:31-0300
	CICERO JUSTINO DA SILVA:09574861899
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal